
COMUNE DI LOTZORAI
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA

Originale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero  43   Del  29-12-15

Oggetto: Contrattazione aziendale fondo per le risorse decentrate
ANNO 2014 - 2015 e 2016- utilizzo risorse residue,
INDIRIZZI direttiva per   contrattazione decentrata

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di dicembre nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata dal Signor  Sindaco alle ore 10:35, si è

riunita la GIUNTA COMUNALE con l’intervento dei signori:       

Rubiu Antonello SINDACO P
Corona Simone VICE SINDACO P
Bangoni Simone ASSESSORE A
PISTIS MARCELLA ASSESSORE P
CINUS ESQUILINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa Virdis Agnese

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il SINDACO SIG. Rubiu Antonello

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in

esame l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Udito Il Sindaco  illustrare la proposta di deliberazione in atti  e chiederne
l’approvazione per quanto nella stessa esposto e motivato;

Vista la proposta di deliberazione  relativa: Contrattazione aziendale fondo per
le risorse decentrate ANNO 2014 – 2015 e 2016- utilizzo risorse residue,
INDIRIZZI direttiva per   contrattazione decentrata; detta proposta ,  a firma  del
responsabile del servizio aa.gg.  trovasi  materialmente allegata al presente atto
sotto lett. A) per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto che la proposta  di cui all’oggetto è stata istruita favorevolmente  a
cura del servizio proponente e  che la stessa è corredata dal parere Tecnico
favorevole reso, dal responsabile del servizio Amministrativo;

Ritenuto necessario procedere in merito;

Visto  il D. Legvo 267/2000 ss.ii.mm.;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L 241/90 ;

Visto il CCNL dell’ EE. LL.;

Ritenuto di  deliberare in conformità alla proposta;

Con voti unanimi,
D E L I B E R A

Di fornire per la contrattazione decentrata degli anni 2014, 2015,  e per le previsioni del
2016,  le direttive che seguono:

VALUTAZIONE DEL PERSONALE  in ossequio a quanto previsto dal contratto
decentrato e dai contratti collettivi in vigore, con particolare attenzione all’impegno,
alla professionalità, alla collaborazione, al rispetto delle regole e dei tempi dei
procedimenti ; nonché alla disponibilità alla sostituzione e/o collaborazione del
personale assente dal servizio, e  al comportamento organizzativo e lavorativo.

PRODUTTIVITÀ
- 2014-2015:valutare e assegnare sulla base delle attività svolte e dei compiti assegnati
al personale
-2016-Concepire e intendere anche e non solo, i  piani di lavoro per obiettivi /progetti
quale principale fondamento per l’erogazione della produttività per l’esercizio
finanziario 2016 sulla base della  programmazione finanziaria e amministrativa
complessiva .

 FONDO  per il lavoro STRAORDINARIO
1) Deve essere contenuto e non può essere aumentato  nell’importo in relazione ad
esigenze di straordinarietà legate al mantenimento dei servizi essenziali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 29-12-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI LOTZORAI



2)  Deve  essere  utilizzato  esclusivamente sulla base di obiettivi  specifici e motivati
predefiniti da conseguire  e non sulla base di autorizzazioni generiche e  dando  priorità
al recupero ore debitamente autorizzate;

 ANNO 2014 e 2015

1) RIDEFINIZIONE  e adeguamento FONDO DEL SALARIO ACCESSORIO -
con verifica delle risorse fisse e della loro corretta quantificazione sulla base
della disponibilità dei   fondi residui  degli anni precedenti  ,  laddove
costituiscano economie utilizzabili contrattualmente;
2). Adeguamento della disciplina della  INDENNITA’ contrattuali  aziendali
RISCHIO – DISAGIO  -SPECIFICHE RESPONSABILITA’- REPERIBILITA’
-TURNO : esse debbono essere applicate   quanto all’individuazione delle
fattispecie concrete, al loro importo , alla   compatibilità giuridica nel rispetto
delle condizioni di legge  e di contratto e alle esigenze effettive dei servizi e
degli uffici
3) indennità produttività : l’erogazione  dovrà avvenire  sulla base della
valutazione effettuata in ognuno degli anni considerati.  .

            DI riconfermare a tale proposito,  come nella deliberazione di G.M. n. 55 del
30.08.2007, di  uniformare  la valutazione del personale non Responsabile di servizio
adeguando il punteggio minimo per aver diritto al 100% della produttività al 60/100;
che l’accordo per le annualità 2014 e 2015 avvenga sulla base dei dati contabili
verificati e dell’utilizzo giuridico compatibile tenuto conto del comportamento
organizzativo  e lavorativo specificatamente osservato.

La Giunta Comunale con ulteriore votazione, all’unanimità, dichiara il presente atto
immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 29-12-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI LOTZORAI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO Il Segretario Comunale
SIG. Rubiu Antonello Dott.ssa Virdis Agnese

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R. 13.12.1994,
n.38, modificata con L.R. n.7/98:
è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.lotzorai.og.it
il giorno 16-05-2016 con pubblicazione n. 144 e trasmessa contestualmente ai capi
gruppo consiliari.

Lotzorai, 16-05-2016

Responsabile del servizio Amministrativo
 Lisi Rita

Visti gli atti d’ufficio, si ATTESTA – ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R.
13.12.1994, n.38, modificata con L.R. 24.02.1998, n.7 – che la presente deliberazione:

 è dichiarata immediatamente esecutiva.

Responsabile del servizio Amministrativo
 Lisi Rita

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 29-12-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI LOTZORAI


